
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

 Самарской области 

 

 

 

 

 

 

     

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по ОКПО 40975823 

 Номер документа дата 

  ПРИКАЗ 
 

     № 80-од 14.07.2023г. 

 

«О разработке программ Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка Роста» в ГБОУ СОШ 

им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки» 
 

 
В соответствии с перечнем программ Центра образования естественнонаучной и техноло-
гической направленности «Точка Роста» в ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с. Березняки 
(приказ №22-од от 10.02.2023), информационной справки об общеобразовательной орга-
низации на базе которой создается Центр «Точка роста» в Самарской области в 2023году 

 

                                    П р и к а з ы в а ю: 

 

1.Учителям-предметникам, преподающим уроки физики, химии, биологии, 

технологии, разработать рабочие программы, дополнительные 

общеобразовательные программы, программы внеурочной деятельности по 

учебным предметам, реализуемых на базе центра образования естественно-

научной и технологической направленностей, с применением нового 

оборудования, полученного в рамках оборудования Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста» в 

ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с. Березняки (Приложение №1). Срок 

разработки программ и размещения их на сайте ГБОУ СОШ 

им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки -25августа 2023г.  

2.Контроль за исполнение приказа возлагается на Молчанову О.А., учителя 

и.о. заместителя директора по УВР. 

 

 

 



                                                                          Приложение №1 

к приказу № 80- од, от 14.07.2023г. 

 
Перечень программ Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка Роста» в ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с. Березняки: 
 

 

1. Перечень рабочих программ по учебным Рабочая программа по учебному предмету 

 предметам, реализуемых на базе центра 
Химии за курс основного и среднего общего 
образования 8-11 класс. 

 образования естественнонаучной и Рабочая программа по учебному предмету 

 технологической направленностей 

Технология за курс основного общего 

образования 5-11 класс 

  Рабочая программа по учебному предмету 

  

Физика за курс основного и среднего общего 

образования 7-11 класс. 

  Рабочая программа по учебному предмету 

  

Биология за курс основного и среднего общего 

образования 5-11 класс. 
   

2. Перечень дополнительных Рабочая  по химии «Химия вокруг нас», 8-11 кл 
 общеобразовательных  
 программ технической и Рабочая программа по 

 естественнонаучной направленностей, 

робототехнике «Робототехника. Вводный 
уровень».5-8 кл. 

 

Рабочая программа по физике «Эрудит» 7-10 кл  реализуемых с использованием средств 
 

  обучения и воспитания центра  

Рабочая программа по биологии «Юный биолог»   образования естественнонаучной и  

 5-8 классы  
технологической направленностей   

3. Перечень программ внеурочной Программа по внеурочной деятельности "Физика 
 деятельности общеобразовательной вокруг нас". 
 организации, реализуемых с Программа по внеурочной деятельности 
 использованием средств обучения и "Образовательная робототехника". 
 

Программа по внеурочной деятельности  воспитания центра образования 
 

"Занимательная биология".  естественно-научной и технологической 

  

Программа по внеурочной деятельности "3D 
моделирование 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


		2023-07-16T18:22:07+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа


		2023-07-16T18:23:02+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




